
16 5ª feira |30/Mar/2017  - Edição nº 9916

PROTOCOLO: 14.048.821-6
DESPACHO: 594/2017-GS/SEAP
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material – DEAM/SEAP
ASSUNTO: Procedimento licitatório – PE nº 602/2016-SRP.
DATA: 27/03/2017

1. Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Pregão, forma Eletrônica, de 
nº PE 602/2016, tipo menor preço, composto de 12 (doze) lotes, visando o registro 
de preços, por um período de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição 
de equipamentos de informática, conforme especificações contidas no Anexo I do 
Edital (fls. 414/429). O procedimento tem a finalidade de atender as necessidades 
de diversos órgãos e entidades da administração pública estadual.

2. As empresas declaradas vencedoras, bem como os lotes que restaram fracassa-
dos estão a seguir relacionados:

RAZÃO SOCIAL LOTE(S)

POSITIVO INFORMÁTICA S/A 03 e 04

SET COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA – EPP 06

MICROSENS LTDA 07

Lotes fracassados 01, 02 05, 08, 09, 10, 11 e 12

3. O valor arrematado e adjudicado no processo é de R$ 18.328.976,93 (dezoito mi-
lhões, trezentos e vinte e oito mil, novecentos e setenta e seis reais e noventa e três 
centavos), o que representa um desconto de 18,95% (dezoito inteiros e noventa e cinco 
centésimos por cento) sobre o valor global máximo estimado para a disputa, já descon-
tados os lotes que restaram fracassados.

4. Considerando a Informação nº 165/2017 – ATJ/SEAP (fls. 2063/2065), de 
que as formalidades legais exigidas foram observadas pelos licitantes e pela Ad-
ministração Pública, e com fundamento no art. 5º, §1º, do Decreto Estadual nº 
2734/2015, HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico n.º 602/2016.

5. Saliento que, previamente à realização de despesa, os usuários do Registro de 
Preços deverão comprovar a efetiva disponibilidade orçamentária e financeira, nos 
termos dos artigos 16 e 17 da Lei Complementar nº 101/2000, na disciplina da Lei 
federal nº 4320/64, bem como observar as demais disposições legais aplicáveis, 
incluindo-se a verificação da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos 
do art. 6º, §1º, do Decreto nº 9762/2013.

6. Encaminhe-se ao DEAM/SEAP para PUBLICAÇÃO e demais providências.

Marcia Carla Pereira Ribeiro
Secretária de Estado da Administração e da Previdência

25251/2017

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 10124 24/03/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 2923 DE 22/05/2007 O NOME DE ALICE MARIA DE CARVALHO ALMEIDA PRADO
R.G. 45672506   LF - 1

24248/2017

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 10156 28/03/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 23207 DE 30/07/2010 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 3303 DE 03/08/2011 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8525 DE 09/08/2012 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 12936 DE 07/08/2013 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 17249 DE 06/08/2014 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 2798 DE 04/08/2015 O NOME DE ROSI DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS
R.G. 36657570   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 399 DE 13/01/2011 O NOME DE HELENA MARIA TROMBETA MARREGA
R.G. 59419269   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8047 DE 09/07/2012 O NOME DE HELENA MARIA TROMBETA MARREGA
R.G. 59419269   LF - 1

24979/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Paranaprevidência

 
1 

PORTARIA JCP Nº 030/2017 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no despacho 
104/2017, da Procuradoria desta Junta Comercial, resolve: 

Suspender, a pedido, a Matricula de Tradutor Público e 
Intérprete Comercial, do idioma Francês, de Simone Pimentel 
Guimarães, matriculada nesta Junta Comercial do Paraná, sob nº 
12/157-T, tendo em vista decisão do Tribunal de Justiça do Paraná. 

Publique-se, 
Curitiba, 28 de março de 2017. 

Ardisson Naim Akel 
Presidente 

25553/2017

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.97259/17, Pensão por morte, Protocolo 0.014.476.471-4. Segurado: 
MAYCON COUTINHO, RG 8.642.757-5. Embasamento legal: Artigo 42, I, 
56, 60 § 4º e § 5º da Lei/PR nº 12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02. 
Beneficiário: MARCIA FELIX COUTINHO, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 
4389,08. Total do Benefício R$ 4389,08

Curitiba, 27 de março de 2017

25156/2017

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.97260/17, Pensão por morte, Protocolo 0.014.400.697-6. Segurado: 
LEANDRO MALINOSKI, RG 8.308.022-1. Embasamento legal: Artigo 
42,II,a,56,60,§ 6ºda Lei/PR nº12.398/98 e Artigo1º da Lei/PR nº13.443/02. 
Beneficiário: RYAN GABRIEL KRUGER MALINOSKI, Filho(a), Cota 100%, 
Valor R$ 4827,99. Total do Benefício R$ 4827,99

Curitiba, 27 de março de 2017

25163/2017

idervan
Rectangle


